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Öz 
Dünyayı kasıp kavuran ve ülkemizde de olumsuz etkilere yol açan COVİD-19 salgını ve akabinde ortaya çıkan Rusya 
ve Ukrayna savaşı vb. olumsuz faktörler tüm ülkelerde büyük buhranların yaşanmasına yol açmıştır. Tüm bunlarla 
birlikte yönetimsel eksiklikler de bu olumsuzlukları daha da derinleştirmiştir. Bu olumsuz durumların ortaya çıkması ile 
mal ve hizmet vb. gibi diğer ihtiyaçlarda fiyat istikrarsızlığına zemin hazırlamıştır. Genel fiyat düzeyindeki istikrarsızlık 
yeniden enflasyon muhasebesi tartışmalarını gündeme getirmiştir. Enflasyon, paranın satın alma düzeyindeki düşüş 
olup fiyatlar genel seviyesinin hızlı şekilde yükselmesi olarak ifade edilmektedir. Enflasyonun ortaya çıkmasıyla birlikte 
mal ve hizmetlerin gerçek değeri hesaplanamaz duruma gelerek finansal tablolardaki bilgilerin doğruluğunu sorgular 
hale getirmiş ve ister istemez işletmeleri enflasyon muhasebesine yönlendirmiştir. Yaşanan bu koşullar artık enflasyon 
muhasebesinin ihtiyari değil zorunlu olarak uygulanmasını hızlandırmıştır. Bununla birlikte parasal ve parasal olmayan 
varlık ve yükümlülüklerin gerçek değerlerinin hesaplanmasında olası muhasebe hilelerinin ortaya çıkmasına da neden 
olmuştur. Çalışmanın amacı, üretim ve al-sat işletmelerinde enflasyon muhasebesi uygulamasında muhasebe hilelerini 
tespit etmek amaçlamaktadır. Konunun önemini ortaya koymak üzere üretim işletmesinde “Tesis makine ve cihazlar”, 
“birikmiş amortismanlar” ile al-sat işletmesinde “Sermaye” kalemi örneklem olarak alınmıştır. Söz konusu iki kalem 
için uygulanan enflasyon muhasebesinde olası muhasebe hileleri kayıtlar şeklinde gösterilerek vergisel kayıplar 
yorumlanmaya çalışılmıştır. Elde edilen sonuçlar; enflasyon muhasebesi uygulamasında düzeltme katsayılarının yanlış 
uygulanmasının hem vergi yükünü azaltığı hem de özkaynakları güçlü duruma getirdiği görülmüştür. 
 
Anahtar Kelimeler: Enflasyon, Enflasyon Muhasebesi, Muhasebe Hileleri, Üretim ve Al-Sat İşletmeleri 

 
Inflation Accounting and Accounting Fraud 
 
Abstract 
The COVID-19 pandemic, which has swept the world and caused negative effects in our country, and the subsequent 
war in Russia and Ukraine, etc., have led to major depressions in all countries. Along with all these, managerial 
deficiencies have further deepened these negativities. The emergence of these unfavorable situations has paved the 
way for price instability in other needs such as goods and services. The instability in the general price level has again 
brought the inflation accounting debate to the agenda. Inflation is the decline in the purchasing level of money and is 
expressed as a rapid increase in the general level of prices. With the emergence of inflation, the real value of goods and 
services cannot be calculated, making the accuracy of the information in the financial statements questionable and 
inevitably led businesses to inflation accounting. These conditions have accelerated the implementation of inflation 
accounting as mandatory rather than voluntary. However, it has also led to the emergence of possible accounting 
frauds in the calculation of the real values of monetary and non-monetary assets and liabilities. The aim of the study is 
to identify accounting frauds in the application of inflation accounting in production and buy-sell businesses. In order 
to reveal the importance of the subject, “Plant, machinery and equipment” and “accumulated depreciation” items in 
manufacturing enterprises and “Capital” item in buy-sell enterprises are taken as sample. Possible accounting frauds in 
inflation accounting applied for these two items were shown in the form of records and tax losses were tried to be 
interpreted. The results show that the misapplication of the adjustment coefficients in inflation accounting both 
reduces the tax burden and strengthens the shareholders' equity. 
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Giriş 

Enflasyon faktörünün ekonomi üzerinde önemli etkileri mevcut olup en önemli etkisi fiyatlarda yaşanan 
istikrarsızlıktır. Söz konusu istikrarsızlık bireylerde refah düzeyinin azalmasına, işletmelerde de gerçek değeri 
sunmayan finansal tabloların hazırlanmasına yol açarak hem yatırım kararlarının yanlış alınmasına hem de 
sürdürülebilirliğin olumsuz etkilenmesine zemin hazırlamıştır.  

Enflasyon muhasebesi ilk olarak 5024 sayılı kanun kapsamında 2004 yılında ülkemizde uygulanmaya 
başlamıştır. 2021 yılında gerekli şartlar oluşmuş olsa da finansal tablolarda enflasyon muhasebesi 
uygulanmayacağı belirtilmiştir. Ancak 213 sayılı VUK Madde: 33’e göre 31/12/2023 tarihli finansal tablolar, 
“enflasyon muhasebesi şartlarının oluşup oluşmadığına bakılmaksızın enflasyon düzeltmesine tabi tutulur.” 
hükmü doğrultusunda işletmeler 2023 yılı için enflasyon düzeltmesi uygulamaya başlamışlardır (Selimoğlu, 
2023). Enflasyon muhasebesi uygulamasının 2024 yılında 1.2.ve 3. geçici vergi dönemlerinde uygulanacağı 
belirtilmiş olsa da 213 sayılı VUK mükerrer 298’inci maddesi uyarınca 1. geçici dönemde enflasyon 
muhasebesinin uygulanmayacağı belirlenmiştir. 

Enflasyon ile ilgili kaygı ve endişeler, fiyat yüksekliği, mal tedarikinde durgunluk, istihdamın azalması, 
pandeminin etkisi ve kamuoyunun girişimi ile tekrardan gündeme gelmiştir (Agur, Capelle., Dell’Ariccia ve 
Sandri, 2022).  

Enflasyon oranları ülkeden ülkeye farklılık göstermektedir. Söz konusu bu farklılık bireyleri etkilediği 
kadar işletmeleri de etkilemektedir (Ojo ve Marcelu, 2021). Enflasyon faktöründe yaşanan bu farklılık ister 
istemez hem bireysel hem de işletmelerde birtakım yolsuzluklara ortam hazırlamıştır. Enflasyon kapsamında 
ortaya çıkan yolsuzluk ve belirsizlikler ekonominin yavaşlamasına, verimliliğin düşmesine, refahın azalmasına 
ve kaynaklara olan erişimin kısıtlanmasına yol açarak devlete olan güvenin azalmasına zemin hazırlamıştır 
(Ayodeji, 2020). Ancak ülkelerde farklılaşan enflasyon oranları bir nebze de bireylerin ahlaki boyutuyla 
ilişkilidir. Diğer bir ifadeyle, bireylerdeki ahlaki boyutun yetersizliği denetim faktörünün eksikliğinden 
kaynaklanmakta olup enflasyon oranının artırılmasında etkisi büyüktür. Söz konusu durum artık bireylerde 
mal ve hizmette fiyat algısını kaybettirerek ürün ve hizmetlerin karşılaştırma olasılığını yok etmektedir. 

Sürekli gelişen ve büyüyen bir bilgi toplumunda güvenilir ve doğru bilgi sağlama gereksinimi gün 
geçtikçe artmaktadır. İşletmelerde sadece kar elde etme ve devamlılık düşüncesi, dijitalleşmenin gelişimi ve 
sağladığı imkân kapsamında her türlü bilgiye erişim kolaylaşarak muhasebe alanında hata ve hileli işlemlerin 
hızlıca gerçekleşebilmesine olanak tanımaktadır (Kıllı ve Kutlu, 2021). 

Muhasebe işlem ve bilgilerinin niteliğini olumsuz etkileyebilecek iki önemli neden bulunmakta olup, 
bunlar muhasebe hata ve hileleridir. Muhasebe işlemlerinde yapılan yanlışlıklar da niyet (kasıt) unsuru mevcut 
değilse hata, kasıt unsurunun olması halinde hile olarak değerlendirilmektedir (Özçelik, Aracı ve Keskin, 
2017). 

İşletmelerin; ortakları, yöneticileri, çalışanları, yatırımcıları ve diğer tüm paydaş grupları işletme 
hakkında doğru bilgi sahibi olmak istediklerinde finansal tablolardan faydalanmaktadırlar. Finansal tabloların 
doğru ve eksiksiz bilgiler sunması önemlidir. Fakat enflasyonun yüksek olması güvenilir ve gerçek bilgiye 
ulaşmada engel teşkil etmektedir. Dolayısıyla yüksek enflasyon nedeni ile finansal tablolarda yer alan tutarlar 
gerçek değeri yansıtmamaktadır. Bu kapsamda, ortada mevcut olan bu sorunun giderilmesi için enflasyon 
muhasebesinin uygulanması önem taşımaktadır (Hiçyorulmaz ve Akdoğan, 2023). İşletmelerin varlık ve 
yükümlülüklerin gerçek değerlerinin hesaplanması noktasında hileli işlemler yapılmaktadır. Temel neden 
olarak parasal ve parasal olmayan varlık ve yükümlülüklerin gerçek değerini gizlemektir. Bu tür işlemler, 
düzeltme katsayılarının yanlış kullanımı sonucu gerçekleşebilmektedir.  

Bu kapsamda, muhasebe alanında gerçekleşen hata ve hileler tüm kesimi her açıdan etkilemektedir. En 
önemlisi muhasebede yapılan hata ve hileler gelir kaynağı olan vergileri de etkilemektedir (Yurt ve Temelli, 
2022). 

Bu çalışmanın amacı, enflasyon muhasebesi uygulamasında olası muhasebe hilelerinin ortaya konulması 
amaçlanmaktadır. Enflasyon muhasebesinde düzeltme katsayılarının doğru ve yanlış kullanılması sonucu 
ortaya çıkan parasal tutarlar değerlendirilmeye çalışılmıştır. Bu kapsamda, 31.12.2023 takvim yılında 
işletmelerin bilançolarının enflasyon muhasebesi uygulamaları kapsamında değerlendirilmesi ve dönem sonu 
kapanış kayıtları yapılarak 2024 yılına enflasyon muhasebesi uygulanmış şekilde açılış bilançosunun yapılması 
hükmedilmiştir. Fakat işletmeler nezdinde parasal varlıklar ve parasal olmayan kaynaklarda ortaya çıkan 
vergisel yükler ister istemez muhasebe hilelerine yönlendirmiştir. Dolayısıyla, konunun önemini daha net 



YAYLALI 

Enflasyon Muhasebesi ve Muhasebe Hileleri 

 
 

 

1224 

ortaya koymak adına üretim ve al-sat işletmesi örneği ele alınmıştır. Uygulama örneği, üretim işletmesinde 
“tesis, makine ve cihazlar”, “birikmiş amortismanlar” ile al-sat işletmesinde ise sermaye kalemi enflasyon 
muhasebesi uygulaması kapsamında muhasebe hileleri kayıtlar şeklinde değerlendirilmeye çalışılmıştır. 
Çalışmada öncelikle enflasyon ve enflasyon muhasebesinin tanımı ele alınmıştır. Daha sonra enflasyon 
muhasebesi ve muhasebe hileleri ile ilgili literatürde yer alan çalışmalara değinilmiştir. Son bölümde ise 
uygulama örneğinde sabit kıymet ve sermaye için enflasyon muhasebesi uygulamasında muhasebe hileleri 
ele alınmış ve ortaya çıkan vergisel tutarlar yorumlanmıştır. Bu kapsamda sonraki çalışmalarda aynı konunun 
önemlilik arz eden kalemler için uygulanmasının fayda sağlayacağı düşünülmektedir. Çalışma alanında özgün 
olup literatüre katkı sağlaması hedeflenmektedir. 

Enflasyon ve Enflasyon Muhasebesi Kapsamı 

Enflasyon kavramı, üretilen malların ve sağlanan hizmetlerin fiyat seviyelerinin artması nedeniyle 
paranın satın alma gücünün zaman içinde azalması olarak tanımlanmaktadır (Feldkircher ve Siklos, 2019). 
Enflasyon, ürün ve hizmetlerde satın alma gücünün düşmesi, para arzının artması ve fiyat düzeyinin sürekli 
yükselmesi olarak ifade edilmektedir. Enflasyon faktörü, işletme faaliyetlerinde maliyetlerinin artması veya 
vergilerin artması gibi etkenlerden doğabilmektedir (Erdoğan, 2023).  

Mal ve hizmet alımında fiyatların genel seviyesi normal olduğunda mevcut muhasebe finansal tabloların 
gerçek değerlerin sunumunda yeterli olmaktadır. Fiyat istikrarsızlığının ortaya çıkması durumunda ise 
geleneksel muhasebe yöntemiyle hazırlanan finansal tablolar eksik ve yanıltıcı olabilmektedir (Zamel, Behery 
ve Hefny, 2020). Enflasyonda oynaklığının fazla olması finansal tablolardaki bilgilerin gerçek sunumunu 
engellediği kadar yolsuzluğu da ön plana çıkarmaktadır. Yolsuzluğun yaygın olması, yanlış kaynak tahsisi ya 
da mevcut kaynaklardaki niteliksizlik vb. faktörler fiyatların artmasına ve verimsizliğin düşmesine yol 
açmaktadır (Ayodeji, 2020). Enflasyon muhasebesi, mevcut muhasebe uygulamalarının eksik ve yetersiz 
kaldığı noktalarda uygulanan alternatif bir yöntemdir. İşletmelerde uygulanan enflasyon muhasebesinin 
temel amacı; finansal tablolardaki tutarların gerçek değerinin ortaya konulmasını sağlamaktır (Lazol, 2020). 
Ekonomide belirsizlik olgusunun azaltılmasında enflasyon muhasebesi önemli işleve sahiptir (Yenisu, 2022). 

Enflasyon faktörünün ortaya çıkmasıyla birlikte geleneksel muhasebe kapsamında hazırlanan finansal 
tabloların eksik ve yanıltıcı olarak düzenlenmesine neden olmuştur (Açık, 2006). Enflasyon faktörünün 
artması işletme maliyetlerini artırır, satış fiyatlarını yükseltir, kredinin yüksek faizli kullanmasına yol açarak 
üretimlerin azalmasına yol açar. Enflasyon finansal tabloların genel akışını bozar, doğru ve güvenilir bilgilerin 
sunulmasını güçleştirir (Erdemir, 2010). Enflasyon muhasebesinin uygulanması kapsamında fiyat oynaklığın 
finansal tablolarda olumsuz etkilerini minimum seviyeye indirmek, karar alma aşamasında olası riskleri 
azaltmak ve işletmelerin faaliyetler sonucu oluşan parasal tutarların gerçek değerlerinin ortaya konulmasını 
sağlamaktır. 

Enflasyon faktörünün ortaya çıkma nedenleri sadece tek sebepten olmayıp bireylerin ahlaki boyutunun 
etkisi yani mal ve hizmet alımlarında bireysel tutarların abartılması da enflasyon oranlarının artmasına yol 
açmaktadır.  

Enflasyon faktörünü artıran diğer nedenler olarak dünyada çoğu ülkelerde aniden ortaya çıkan ve etkisi 
hala süren COVİD-19 salgını ekonomik krizin doğmasında önemli sorunların başında gelmektedir. 
Uygulanan karantina, sosyal mesafe ve seyahat kısıtlaması gibi faktörler ekonomik krizi hızlandırmıştır 
(Coibion, Gorodnichenko ve Weber, 2020). COVİD-19 sağlık ve ekonomik olarak iki önemli sektörü 
etkilemiştir. COVİD-19 sürecinde hammadde azlığı, mal ve hizmet temininde yaşanan sıkıntılar, döviz 
dengesi, yatırım ve üretimin azalması gibi etkenler büyüme ve sürdürülebilirliği etkileyerek enflasyonun 
artmasına özellikle maliyet giderlerinin artması ile enflasyon faktörü sorunu ile karşı karşıya kalınmasına 
neden olmuştur. Dolayısıyla söz konusu faktörler gelişmekte olan ülkelerin bu süreçte daha fazla olumsuz 
etkilenmesine yol açmıştır (Han, Pehlivan ve Konat, 2022). Buna ilaveten Rusya-Ukrayna savaşı da enflasyon 
oynaklığını daha da hızlandırmıştır. Özellikle tarım ürünlerinde tedarik zincirinde bozulmalara yol açarak 
tarımsal ürünlerde kıtlığa neden olmuştur. Bu bakımdan, ürün ve hizmetlerde fiyatların yükseltilmesine ve 
işsizlik oranının artmasına ortam hazırlamıştır (Al-Saadi, 2023). İklim değişikliği de enflasyon oranlarını 
artıran diğer önemli bir sorundur. İklim değişikliği ve küresel ısınma arz ve talepte değişiklikler yaratarak 
fiyat düzeyinde istikrarsızlığa yol açmıştır (Karagöl, 2023).  

Enflasyonun tekrardan gündeme gelmesiyle işletmelerin sürekliliği ile ilgili kaygılar artmıştır. Özellikle 
işletmelerin varlık yapıları değerlendirildiğinde gelecekle ilgili belirsizlik ve faaliyetlerde artan maliyetler 
işletmeleri uzun vadeli yatırım ve planlama yapmaktan kaçındıkları görülmektedir. Enflasyon faktörü nedeni 



MANAS Sosyal Araştırmalar Dergisi - MANAS Journal of Social Studies 

 

 
 

 

1225 

ile artık işletmeler uzun vadede nakit girişi sağlayacak yatırımlardan kaçınmakta, kısa sürede nakit girişi 
sağlayacak menkul kıymet veya vadeli mevduat yatırımlarına yönelmektedirler. Söz konusu bu düşünce 
işletmelerin varlık yapısında değişikliğe yol açmakta olup dönen varlıklar duran varlıklardan daha yüksek 
tutarlara erişebilmektedir (Kantar ve Öndeş, 2022).  

Enflasyon faktörü, finansal tablolarda yer alan bilgilerin doğru ve karşılaştırılabilirlik özelliğini yok 
etmekte ve muhasebenin tutarlılık ilkesi açısından sorun yaratmaktadır. Dolayısıyla finansal tablolarda 
olumsuz etkilerin giderilmesi ve gerçek değerle sunumunda enflasyon muhasebesi kaçınılmaz bir zorunluluk 
haline gelmektedir (Yenisu, 2022). 

Hissedarlar, yönetici, paydaşlar, yatırımcılar ve çalışanlar kısaca işletme ile ilgisi olan tüm bilgi 
kullanıcıları işletme hakkında bilgi sahibi olmak istediklerinde finansal tablolardan faydalanmaktadırlar. 
Dolayısıyla işletmenin finansal tabloları hakkında doğru ve gerçeğe uygun bilgi sunmaları önem teşkil 
etmektedir. Fakat enflasyonun ortaya çıkması doğru bilgilere ulaşmayı engellemektedir. Enflasyon faktörü 
nedeniyle finansal tablolardaki bilgiler gerçek değerleri yansıtmamaktadır. Mevcut olan sorunun çözülmesi 
aşamasında enflasyon muhasebesinin uygulanması önem teşkil etmektedir (Hiçyorulmaz ve Akdoğan, 2023). 

Enflasyon muhasebesi uygulamasının temel amacı, işletmeler tarafından düzenlenen finansal tabloların 
gerçek değerini ortaya koymak ve işletme hakkında doğru ve zamanında ekonomik bilgiler sağlamaktır. Söz 
konusu bilgiler paydaşların karar alması hususunda önem arz etmektedir. Aynı zamanda işletmelerin 
sürdürülebilirlik kapsamında kaliteli ve faydalı muhasebe bilgilerin düzenlenmesi bir zorunluluktur (Çevik, 
2023). Diğer bir deyişle finansal tabloların amacı, işletme ve paydaşların karar almada gereksinim duydukları 
bilgiyi sunmaktır. Söz konusu muhasebe bilgileri; işletmelerin varlık, finansman yapı ve faaliyet sonuçları 
hakkında doğru ve güvenilir bilgiler sunarak gelecekle ilgili planlamalar yapmalarında fayda sağlayacaktır. 
Fakat enflasyon kapsamında ortaya çıkan fiyat düzeyindeki artışlar, muhasebe çıktısı olan bilgileri etkilemekte 
ve bu etki finansal tablolarda kendisini göstermektedir (Ata İzmirli, 2023). 

Enflasyon finansal tablolardaki bilgilerin doğruluğunu etkileyerek alınacak kararların yanıltıcı olmasına 
ortam hazırlamıştır (Doğan, 2023). Diğer bir ifadeyle, üretim ve hizmet alımlarında fiyatlar genel düzeyde 
olduğunda geleneksel muhasebe kapsamında düzenlenen finansal tablolar paydaşların beklentilerini 
karşılayabilmektedir. Ancak enflasyonun artması ve beraberinde fiyat düzeyinde artış mevcut geleneksel 
muhasebe yöntemiyle düzenlenen finansal tabloların yanıltıcı olmasına neden olmaktadır (Zamel, Behery ve 
Hefny, 2020). Enflasyon muhasebesi uygulamalarında stok, sabit varlıklar, amortisman ve gelir/gider 
kalemlerinin enflasyon muhasebesi uygulanmasında vergi matrahına etkileri olmaktadır (Fergan, 2023). 

Enflasyon muhasebesinin uygulanması sonucu vergi matrahında artış ve azalışlar meydana gelmektedir. 
Bu artış ve azalışlar işletmelerin vergi ödeme düzeylerini etkileyebilmektedir. Söz konusu uygulamada ortaya 
çıkan vergiler işletmelerin gerçek kazançlarından kaynaklanan vergiler olmayıp, işletmelerin gerçek karlar 
üzerinden öz kaynak kalemlerini korumalarını zorlaştırmaktadır (Akyol, 2023). Dolayısıyla ortaya çıkan bu 
olumsuz durumlar ister istemez işletmeleri muhasebe hilelerine yönlendirmektedir. İşletmeler, ortaya çıkan 
vergilerin gerçek kazançlarından dolayı olmadığı düşüncesiyle finansal tablolarda birtakım manipülasyon 
girişimlerinde bulunmaktadırlar ve gerçek kazançlarından olmayan vergileri de ödemekten kaçınmaktadırlar. 
Bu kapsamda etkin ve verimli bir denetim sürecinin devreye girmesi önem taşımaktadır. Denetim sürecinde 
yer alan uzmanların enflasyon muhasebesi hakkında fikir sahibi olmaları denetim sürecini daha işlevli hale 
getirecektir. Aksi takdirde söz konusu durum devasa vergi kayıplarına yol açacaktır. 

Enflasyon oranlarının hızlı artışı, ekonomide tahmin edebilirliğin azalmasına yol açarak işletmelerin 
yapısı bireylerin ise davranışlarını olumsuz etkilemektedir. Tüm bunlarla birlikte belirsizlik maliyetlerin 
oluşmasını hızlandırmaktadır (Erer, 2023).  

Literatür Değerlendirmesi 

Wali, Darwish ve Velasco (2024) çalışmalarında, 2018-2019 arası Royal Dutch Havayolları Şirketi'nin 
finansal verilerini analiz ederek finansal tablolarda enflasyon muhasebesinin önemini ele almıştır. Akçay 
(2024) çalışmasında, enflasyon muhasebesi uygulamasının tekrardan gündeme gelmesiyle işletmelerde 
enflasyon muhasebesinin nasıl uygulanacağına ve işletmelerde nasıl etkiler oluşturacağını incelemiştir. Cui 
(2024) çalışmasında enflasyon ve yaşlanma arasındaki bağlantıyı REVIEW araştırma modelini kullanarak 
araştırmıştır. Martins (2024) çalışmasında, Nijerya'da enflasyonun işçi performansını etkileyip etkilemediğini 
ele almıştır. Amani ve Berrached (2024) çalışmalarında Cezayir'de enflasyon algısının sosyo-demografik 
özellikleri arasında bir ilişkinin olup olmadığını Probit modeli kullanılarak analiz etmiştir. Stylianou, Nasir ve 
Waqas (2024) çalışmalarında, Pakistan’da 1981'den 2021'e kadar olan yıllık veriler kullanılarak para arzı ve 
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para arzı arasındaki uzun vadeli ve kısa vadeli ilişkiyi ve para arzının enflasyon dinamikleri üzerindeki etkisini 
incelemişlerdir. Zhu, Zhou ve Zhang (2024) çalışmalarında, yatırımcı ilgisinin makroekonomi açısından 
önemi ve enflasyonun açıklanmasında ve tahmin edilmesinde yatırımcı ilgisinin rolü olup olmadığını 
araştırmışlardır. Sofro, Azzahro, Khikmah ve Nunkaw (2024) çalışmalarında, Endonezya'da ihracat değeri, 
faiz oranı, para arzı ve döviz kuru faktörlerinin enflasyon oranlarının etkileyip etkilemediğini regresyon analiz 
yöntemiyle araştırmıştır. Hermanda, Ayuningtyas, Puteh, Munandar ve Uddin (2024) çalışmalarında 
Endonezya'da enflasyonun siyasi istikrar arasında ilişkinin olup olmadığını incelemişlerdir. Bükey ve Kalkan 
(2024) çalışmalarında, Modifiye Edilmiş/Orijinal Phillips Eğrisi bağlamında Almanya’da işsizlik-enflasyon 
değiş tokuşu makro iktisadi veriler yardımıyla 1992-2023 dönemini kapsayan işsizlik-enflasyon ilişkisini 
irdelemişlerdir. Karakaş ve Varıcı (2024) çalışmalarında, Borsa İstanbul (BİST) Sınai endeksinde işlem gören 
150 şirketin 2019 yılı verileri kullanılarak muhasebe bilgi kalitesi bağlamında finansal başarısızlık ile hileli 
finansal raporlama ilişkisini araştırmışlardır. Li, Zhang ve He (2023) çalışmalarında, 1995'ten 2021'e yılına 
kadar sıcaklık dalgalanmalarının enflasyon seviyeleri üzerindeki etkisini panel veri seti kullanılarak 
araştırmışlardır. Nwaonuma ve Ebubechima (2023), çalışmalarında ARDL modellini kullanarak 1981-2021 
yılları arası Nijerya’da enflasyon ve işsizliğin ekonomik büyüme üzerinde bir etkisinin olup olmadığını 
araştırmışlardır. Yılmaz (2023) çalışmasında, 2008 ve 2022 yılları arası BIST endeksinde faaliyet gösteren 
enerji sektörleri üzerinde enflasyonun finansal tablolar üzerindeki etkilerini araştırmıştır. Korkmaz (2023) 
çalışmasında, Karabük, Bartın ve Zonguldak illerindeki faaliyet gösteren 177 muhasebe meslek mensubu 
üzerinde muhasebedeki hata ve hilelerine yönelik algı ve düşüncelerini araştırmışlardır. Kılıç ve Önal (2022) 
çalışmalarında, finansal tablo hile riskinin tespit edilmesinde veri madenciliği yöntemini uygulayarak 2012-
2019 yılları arasında Borsa İstanbul’da faaliyet gösteren 144 işletmenin bağımsız denetim raporları ile finansal 
tablolarını incelemişlerdir.   Varol (2022) çalışmasında, vergi mevzuatı ve muhasebe standartları kapsamında 
enflasyon muhasebesini incelemiştir. Koçak, Karış ve Çil (2022) çalışmalarında, Johansen ve Juselius eş 
bütünleşme testi ve Vektör Otoregresif (VAR) modeli kullanarak enflasyon, enflasyon oynaklığı ve vergi 
gelirleri arasındaki ilişkiyi araştırmışlardır. Demir ve Yıldız (2022) çalışmalarında, muhasebe hata ve 
hilelerinin ortaya çıkarılmasında adli muhasebecilik mesleğinin önemine değinmişlerdir. Gül ve Demir (2022) 
çalışmalarında, Elâzığ ilinde faaliyet gösteren 215 muhasebe meslek mensubu üzerinde muhasebe 
kayıtlarında ortaya çıkan hata ve hilelere yönelik farkındalıklarını araştırmışlardır. Kıllı ve Kutlu (2021) 
çalışmalarında, Osmaniye ilinde faaliyet gösteren 221 meslek mensubu üzerinde muhasebe meslek 
mensuplarının hata ve hileye karşı olan algı ve tutumlarını araştırmışlardır. Özcan ve Bilen (2021) 
çalışmalarında, Bolu, Sakarya ve Kocaeli illerinde mesleğini icra eden muhasebe meslek mensupları üzerinde 
muhasebe hilelerine yönelik algı farklılıklarını araştırmışlardır. Liu ve Serletis (2021) çalışmalarında, 
VARMA-GARCH modelini kullanarak hisse senedi getirisi ve aylık enflasyon arasındaki ilişkiyi ele 
almışlardır. Kantar, Abar ve Öndeş (2021) çalışmalarında, 2013-2018 yılları arası BİST dokuma, giyim eşyası 
ve deri sektöründe faaliyet gösteren 19 şirketin enflasyonun işletmelerin finansal oranlarına etkisini 
araştırmışlardır. Asab ve Al-Tarawneh (2020) çalışmalarında, Ürdün’de enflasyon ile borsa ilişkisini 
incelemişlerdir. Uslu ve Özbay çalışmalarında (2020), muhasebe meslek mensuplarının muhasebe hata ve 
hilelerine bakışlarında, vergi düzenlemelerinin etkisini araştırmışlardır. Tayman ve Tekşen (2019) 
çalışmalarında, 402 muhasebe meslek mensubu üzerinde muhasebe denetiminde karşılaşılan muhasebe 
meslek mensuplarının yaptıkları hata ve hileleri tespit etmek ve tespit edilen hata ve hileleri önlemeye yönelik 
öneriler geliştirmişlerdir. Özçelik (2018) çalışmasında, vergi kaçırma amacıyla yapılan muhasebe hilelerini ve 
bu konuda vergi idaresi tarafından alınan önlemleri ele almıştır. Saibu ve Olatunbosun (2013) çalışmalarında 
Nijerya’da 1970-2011 dönemi için ekonomik büyüme, döviz kuru ve enflasyon oranının vergi gelirleri 
üzerindeki etkisini araştırmışlardır. Lin ve Chu (2013) çalışmalarında, 1960-2006 yılları arasında 91 ülkede 
bütçe açığı ile enflasyon ilişkisini incelemiştir. 

Araştırma 

Bu çalışmada, araştırmanın amacı, yöntemi ve enflasyon muhasebesi uygulamalarında ortaya çıkan 
muhasebe hilelerine ilişkin kayıtlar yer almaktadır.  

Araştırmanın Amacı ve Yöntemi 

İşletmelerde giderek yaygınlaşan ve önlenemez hale gelen hileler, vergisel kayıplarda ciddi boyutlara yol 
açarak finansal tabloların güvenilirliği sorgular hale gelmiştir. Özellikle enflasyon muhasebesi uygulamasının 
tekrardan gündeme gelmesiyle bu durum endişeleri daha da artırmıştır. İşletmeler finansal tablolarını gerçek 
değere indirgemek adına enflasyon muhasebesini uygulamak zorundadırlar. Enflasyon muhasebesinde 
parasal varlıklar ve parasal olmayan kaynaklarda artan değerler fiktif karların ortaya çıkmasına dolayısıyla 
vergisel açıdan fazla vergi ödenmesine neden olmaktadır. Söz konusu durumu ortadan kaldırmak adına 
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enflasyon muhasebesi uygulamasında muhasebe hilelerini artırmaktadır. Çalışmanın temel amacı, enflasyon 
muhasebesi uygulamalarında önerilen hükümlerin uygulanmaması diğer bir ifadeyle söz konusu önemlilik 
arz eden kalemlerde muhasebe hilelerini ortaya koymaktır. Uygulama kapsamında üretim ve al-sat işletmeleri 
ele alınmıştır. Üretim işletmesinde 253. Tesis, Makine ve Cihazlar, 257. Birikmiş amortismanlar ile al-sat 
işletmesinde 500- Sermaye kalemi örneklem alınmıştır. 

Uygulama Örneği 

2023 yılına ait bilançonun düzeltilme işleminde, Türkiye İstatistik Kurumu (TUİK) tarafından 
belirlenen Yİ-ÜFE değerlerin dikkate alınması öngörülmüştür. Enflasyon muhasebesi uygulaması için 
düzeltme katsayılarında uygulanacak değerler Tablo 1’de sunulmuştur:  

Tablo 1. Düzeltme Katsayıları 

2021 4,99678 4,93636 4,74041 4,54315 4,37172 4,20310 4,10214 3,99165 3,93082 3,73505 3,39576 2,85157 

2022 2,58188 2,40791 2,20517 2,04811 1,88308 1,76374 1,67702 1,63761 1,56294 1,44944 1,43875 1,44223 

2023 1,38470 1,36341 1,35744 1,34647 1,33777 1,25608 1,16055 1,09604 1,06001 1,03986 1,01144 1,00000 

Uygulama Verileri 

Üretim sektöründe faaliyet gösteren ABC işletmesinin 31.12.2023 tarihli örnek bilançosunda yer alan 
tesis, makine ve cihazlar ile birikmiş amortismanlar, al-sat işletmesinde ise sermaye kalemlerine ilişkin 
enflasyon muhasebesi uygulamalarında karşılaşılan muhasebe hileleri ortaya konulmaya çalışılmıştır. 

Uygulama 1.  

253-Tesis Makine ve Cihazlar Düzeltme Yevmiye Kaydı 

ABC üretim işletmesinin bilançosunda 01.01.2022 tarihinde alınan makinenin bedeli 120.000,00 TL, 
birikmiş amortismanı ise 24.000,00 TL’dir. Makinenin alım tarihi faturada 01.01.2022 olup kayıtlara bu 
şekilde alınmıştır. Söz konusu makinenin enflasyon muhasebesi kapsamında 2022/Ocak endeksinin 2,58188 
alınması gerekirken, amortisman gideri ile bedelin daha yüksek hesaplanabilmesi için 2021/Ocak endeksi 
olan 4,99678 alınmış ve 2023 yılı bu endekse göre hesaplanarak kapatılmıştır. 2024/ 1.dönem geçici vergi 
döneminde ise 2021/Ocak endeksine göre hesaplanan değerden amortisman ayrılarak daha yüksek bir 
amortisman gideri hesaplanmış olup vergi etkisine olumlu yönde yansıtılmıştır. 

Tablo 2. Makine Alımı Yevmiye Kaydı 

253-TESİS MAKİNE ve CİHAZLAR    120.000,00    
102-BANKALAR  120.000,00 

İşletmenin 01.01.2022 tarihinde almış olduğu makinenin alım kaydıdır. 

Tablo 3. Makine Amortismanı Yevmiye Kaydı 

730-GENEL ÜRETİM GİDERLERİ       

730.01.AMORTİSMAN GİDERLERİ 24.000,00  
                                257-BİRİKMİŞ AMORTİSMANLAR   24.000,00 

İşletmenin 01.01.2022 tarihinde almış olduğu makine için ayrılan amortisman kaydıdır. 
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Şekil 1. Makine Enflasyon Düzeltme Hesaplaması ve Yevmiye Kaydı (2022/01 doğru olan endeks) 

 

Tablo 4. Makine, Tesis ve Cihazlar Hesabı Enflasyon Düzeltmesi 

253.99.698 TESİS, MAKİNE VE CİHAZLAR ENFLASYON DÜZELTME    189.825,60   
                                       698. 253 ENFLASYON DÜZELTME HESABI- TESİS, MAKİNE 

VE CİHAZLAR 
 189.825,60 

 

Tablo 5. Makine, Tesis ve Cihazlar Hesabı Yevmiye Kaydı 

253.01 MAKİNE   189.825,60   
                              253.99.698 TESİS, MAKİNE VE CİHAZLAR ENFLASYON 

DÜZELTME FARKI 
 189.825,60 

Yukarıda yapılan hesaplama ve yevmiye kaydı sonrasında 253-Tesis Makine ve Cihazlar Hesabı 
309.825,60 TL’ ye yükseltilmiştir. Dolayısıyla 31.12.2023 tarihinde ABC üretim işletmesinin bilançosunda 
yer alacak olan makinenin değeri 309.825,60 TL olup 2024/1.geçici dönemde bu tutar üzerinden amortisman 
ayrılacaktır. 
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Şekil 2. Makine Enflasyon Düzeltme Hesaplaması ve Yevmiye Kaydı (2021/01 yanlış olan endeks) 

 

Tablo 6. Makine, Tesis ve Cihazlar Hesabı Enflasyon Düzeltmesi (Hileli Endeks) 

253.99.698 TESİS, MAKİNE VE CİHAZLAR ENFLASYON DÜZELTME FARKI    479.613,60   
                                   698. 253 ENFLASYON DÜZELTME HESABI- TESİS, MAKİNE 

VE CİHAZLAR 
 479.613,60 

 

Tablo 7. Makine, Tesis ve Cihazlar Hesabı Yevmiye Kaydı (Hileli Endeks) 

253.01 MAKİNE  479.613,60   
                          253.99.698 TESİS, MAKİNE VE CİHAZLAR ENFLASYON 

DÜZELTME FARKI 
 479.613,60 

Yukarıda yapılan hesaplama ve yevmiye kaydı sonrasında 253-Tesis Makine ve Cihazlar Hesabı 
599.613,60 TL’ye yükseltilmiştir. Dolayısıyla 31.12.2023 tarihinde ABC üretim işletmesinin bilançosunda yer 
alacak olan makinenin değeri 599.613,60 TL olup 2024/1.dönemde bu tutar üzerinden amortisman 
ayrılacaktır. 

Söz konusu doğru ve yanlış endeksin kullanılması sonucunda ortaya çıkan vergisel tutar şu şekildedir; 

Doğru olan endeks kapsamında 31.12.2023’te bilançoda yer alan makinenin değeri 309.825,60 TL olup 
2024/ 1.dönem de bu bedel üzerinden normal amortisman ayrılacaktır.  

2024/1.Dönem Amortisman Gideri =309.825,6*0,2/4 

                                                         =15.491,28 
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Tablo 8. 2024/1.Dönem Geçici Vergi Hesaplaması (Doğru Tutar) 

730-GENEL ÜRETİM GİDERLERİ       

730.01.AMORTİSMAN GİDERLERİ 15.491,28  
     257-BİRİKMİŞ AMORTİSMANLAR      15.491,28 

Hileli uygulanan endekste ise 31.12.2023’te bilançoda yer alan makinenin değeri 599.613,60 TL olup 
2024/1.dönem geçi vergi kapsamında bu bedel üzerinden normal amortisman ayrılacaktır. 

2024 1.Dönem Amortisman Gideri =599.613,60*0,2/4 

                                                        =29.980,68 

Tablo 9. 2024/1.Dönem Geçici Vergi Hesaplaması (Hileli Tutar) 

730-GENEL ÜRETİM GİDERLERİ       

730.01. AMORTİSMAN GİDERLERİ 29.980,68  
     257-BİRİKMİŞ AMORTİSMANLAR      29.980,68 

ABC üretim işletmesinde makine alım tarihi 01.01.2022 olup enflasyon muhasebesi uygulamasında 
makinenin gerçek değere getirilmesinde alım yılı olan 2022 yılı ocak ayı endeksi dikkate alınması gerekirken 
fazla amortismanın ayrılarak giderleştirilmesi ve daha az verginin ödenmesinde makinenin alım yılı değil 
katsayı yüksek olan 2021 ocak ayı endeksi ile hesaplanmıştır. Bu aşamada ortaya çıkan gider değişmekte ve 
vergi tutarı farklılaşmaktadır. Diğer bir ifadeyle, hile kaynaklı endeks sonucunda makine için 29.980,68-
15.491,28 = 14.489,40 TL gider fazladan yazılmış olacak ve %25 vergi etkisi ile doğrudan 
14.489,40*25%=3.622,35 TL daha az vergi ödenmesine neden olacaktır. 

Uygulama 2.  

500-Sermaye Hesabı Düzeltme Yevmiye Kaydı 

ABC al-sat işletmesinin bilançosunda 31.12.2023 tarihinde yer alan 500-Sermaye hesabı bakiyesi 
1.000.000,00 TL’dir. 

Sermayenin tamamının ödenmesi ve tescil tarihi 01.01.2022’dir. Enflasyon muhasebesi kapsamında 
sermaye hesabı düzeltme katsayısının 2022/01 endeksi 2,58188 olup bu endeks doğrultusunda hesaplara 
alınması gerekirken, 2022/12 dönemi endeksi olan 1,44223   alınarak bilançoya olan etkisi Şekil 3 ve 4’te 
görselleştirilmiştir.  

 

Şekil 3. 500- Sermaye Hesabı Enflasyon Düzeltme Hesaplama ve Yevmiye Kayıtları (Doğru Olan Endeks) 
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Tablo 10. Sermaye Hesabı Enflasyon Düzeltmesi 

698.500 ENFLASYON DÜZELTME HESABI- SERMAYE 1.581.880,00   
502.99.698 SERMAYE ENFLASYON DÜZELTME FARKI   1.581.880,00 

Tablo 11. Sermaye Hesabı Yevmiye Kaydı 

580.01 ENFLASYON ZARARI 1.581.880,00   

                         698.500 ENFLASYON DÜZELTME HS-SERMAYE      1.581.880,00 

Şekil 3’te görüldüğü üzere, sermaye düzeltme uygulamasında doğru endeksin kullanılması sonucu 
enflasyon düzeltme farkı 1.581.880 TL olup enflasyon zararı gerçek haliyle 580. Enflasyon zararları hesabına 
atılarak ilerleyen dönemlerde vergisel tutarın gerçek şekilde hesaplanmasına yol açacaktır. Diğer bir deyişle, 
enflasyon farkından kaynaklanan düzeltme tutarı enflasyon zararı olarak beyan etse de ilerleyen dönemlerde 
vergi etkisini de olumlu yönde etkileyecektir. 

Enflasyon muhasebesi uygulamasında ortaya çıkan zarar aslında öz kaynakları eriterek geçmiş yıl kar ve 
zararları yükseltmektedir. Uygulamada konuyla ilgili bilgi eksikliği mevcut olup enflasyon zararı yükseltilmeye 
çalışılmaktadır. Söz konusu sözel ifadenin uygulama hali Şekil 4’te görselleştirilmiştir.  

 

Şekil 4. 500- Sermaye Hesabı Enflasyon Düzeltme Hesaplama ve Yevmiye Kayıtları (Hileli Olan Endeks) 

 

Tablo 12. Sermaye Hesabı Enflasyon Düzeltmesi (Hileli Endeks) 

698.500 ENFLASYON DÜZELTME HESABI- SERMAYE 442.230,00   
502.99.698 SERMAYE ENFLASYON DÜZELTME FARKI   442.230,00 

 

Tablo 13. Sermaye Hesabı Yevmiye Kaydı (Hileli Endeks) 

580.01 ENFLASYON ZARARI 442.230,00   
                                             698.500 ENFLASYON DÜZELTME HS- SERMAYE   442.230,00 

Şekil 4’te görülüğü üzere, enflasyon zararını yükseltmek adına ilgili endeks tutarı yerine hileli düzeltme 
katsayısı dikkate alınmış olup hileli endeks sonucu bilanço zararı 1.139.650,00 TL az gösterilmiştir. Bu tutar 
öz kaynaklarda artı etki yaratacağından dolayı ilerleyen dönemlerde vergi etkisini de olumlu yönde 
etkileyecektir. 
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Sonuç 

İşletmelerde enflasyon muhasebesi uygulamalarında sabit kıymet ve sermaye hesabında olası hilelere 
ilişkin düzeltme katsayıları ve yevmiye kayıtları her iki uygulamada doğru endeks ve hileli endeks şeklinde 
ayrı ayrı ele alınmaya çalışılmıştır. Elde edilen bilgiler doğrultusunda; 

1.nci uygulamada, üretim işletmesinin sadece 253-Tesis Makine ve Cihazları kalemi incelenmiştir. Bu 
hesap olası vergi etkilerinden korunabilmek için enflasyon katsayılarının işletme için vergi avantajı sağlayan 
yıl hangisi ise ona göre hileli endekse göre değerlemeye tabi tutulmuştur. İşletme daha az vergi ödeyebilmek 
adına eski tarihli olan yüksek endeks oranını dikkate alarak hesaplama yapmıştır. Enflasyon muhasebesinin 
işletmeler için sabit kıymet kalemlerinin 2024 ilk çeyrekte daha fazla amortisman ayırma imkânı sağlamasını 
da göz önünde bulundurarak 2021 ocak ayı endeksi baz alarak, 2024 ilk çeyrekte daha fazla amortisman 
gideri yazarak vergi yükünü azaltmıştır. 

2.nci uygulamada ise al-sat işletmesinin sadece 500-Sermaye hesabı kalemi incelenmiştir. Sermaye 
hesabı öz kaynak kalemlerinin bir unsurudur. Sermaye hesabına ilişkin enflasyon düzeltmesinin etkisinin 
dönem zararını azaltıcı etkisine ve dolayısıyla öz kaynaklar grup içinde artırıcı etkisine göre hileli endeks 
kullanılmıştır. Böylece zarar ne kadar az gösterilirse öz kaynak grubu o kadar yüksek olup aktif toplam 
karşısında o kadar güçlü olacaktır.  

Uygulamada işletmeler tarafından daha az vergi yükünün ödenmesi kapsamında muhasebe hileleri 
gerçekleşmektedir. Özellikle enflasyon muhasebesi uygulamalarında bu durumun göz ardı edilmemesi önem 
arz etmektedir. İşletmeler enflasyon muhasebesi uygulamasında düzeltme katsayısında vergi yükünü az 
çıkaran ve sermayede enflasyon zarar kalemini az zararla göstererek öz kaynakları güçlü duruma getiren 
endeksleri işleme alarak hesaplamalarda bulunmuşlardır. Dolayısıyla yanlış uygulanan düzeltme katsayıları 
gerçek verginin ortaya çıkmasını engellemekte ve devlet açısından önemli gelir kaybına yol açmaktadır. 
Bununla birlikte 2023 yılı bilerek yanlış katsayılar baz alınıp bilançoya aktarılmıştır. Söz konusu hilelerin 
önlenmesi kapsamında uygulama hakkında bilgi sahibi olunması gerekmektedir. Özellikle denetim 
işletmelerine önemli görevler düşmekte olup denetim işlemleri sırasında işletmeleri incelerken fatura 
tarihlerinin kayıtlara alınış tarihi ile uyumlu olup olmadığı, sermayelerin ise tescil ve ödeme tarihleri ile 
kayıtlara alınıp alınmadığına dikkat etmeleri gerekmektedir. Ayrıca, yanlış uygulanan düzeltme katsayıları 
finansal tablolarda parasal ve parasal olmayan varlık ve yükümlülüklerin gerçek değerini göstermemekte, söz 
konusu durum yatırımcı ve diğer paydaş grupların önemli kararlar almasında engel teşkil etmektedir. 

Literatürde enflasyon muhasebesi ile ilgili sayısız çalışmalar mevcuttur. Söz konusu çalışmalar genel 
olarak enflasyon muhasebesinin finansal tablolara etkisi, enflasyon muhasebesinin işletme performansına 
etkisi, enflasyon muhasebesinin finansal oranlara etkisi, enflasyon ve vergi gelirleri ilişkisi, enflasyon 
muhasebesi ile ilgili meslek mensupların algı ve farkındalıkları gibi bazı çalışmalar sıralanabilir. Bu çalışma 
literatürdeki çalışmalarla benzerlik göstermekte olup çalışmada enflasyon muhasebesinde uygulanan 
düzeltme katsayılarının doğru ve yanlış kullanılması çalışmayı farklılaştırmaktadır. İlgili çalışmanın iki temel 
kısıtı bulunmakta olup enflasyon muhasebesi uygulamasında olası hilelerin işlendiği sabit kıymet ve sermaye 
kalemi örneklem alınarak elde edilen bilgiler sadece bu iki kalem için geçerlidir. Gelecek çalışmalarda aynı 
konunun diğer kalemler için uygulanması ve sektörler arası karşılaştırma yapılması ortaya çıkan vergisel 
kayıpların daha net ortaya konulması kapsamında literatüre katkı sağlayacaktır. Çalışma, araştırmacıların 
sonraki çalışmalarına öneri niteliği taşımaktadır. 

Etik Beyan 

“Enflasyon Muhasebesi ve Muhasebe Hileleri” başlıklı çalışmanın yazım sürecinde bilimsel kurallara, etik ve alıntı 
kurallarına uyulmuş; toplanan veriler üzerinde herhangi bir tahrifat yapılmamış ve bu çalışma herhangi başka 
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EXTENDED ABSTRACT 

The aim of the study is to identify accounting frauds in inflation accounting practice in production and 
buy-sell businesses. In order to reveal the importance of the subject, “Plant, machinery and equipment” and 
“accumulated depreciation” items in production enterprises and “Capital” item in buy-sell enterprises were 
taken as a sample. Possible accounting frauds in inflation accounting applied for these two items are shown 
in the form of records and tax losses are tried to be interpreted. Frauds, which have become increasingly 
widespread and unpreventable in businesses, have led to serious tax losses and the reliability of financial 
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statements has become questionable. Especially with the reintroduction of inflation accounting, this 
situation has raised concerns even more. Businesses have to apply inflation accounting in order to reduce 
their financial statements to the real value. In inflation accounting, the increase in monetary assets and non-
monetary resources leads to the emergence of fictitious profits and therefore to overpayment of taxes. In 
order to eliminate the aforementioned situation, inflation increases accounting frauds in accounting practice. 
The main purpose of the study is to reveal the accounting frauds in the inflation accounting practices, in 
other words, the non-application of the recommended provisions in the inflation accounting practices. 
Within the scope of the application, production and buy-sell businesses are considered. 253. Plant, 
Machinery and Equipment, 257. Accumulated depreciation in the production enterprise and 500- Capital 
item in the buy-sell enterprise are taken as sample. In the balance sheet of ABC production enterprise, the 
cost of the machine purchased on 01.01.2022 is 120.000,00 TL and the accumulated depreciation is 
24.000,00 TL. The purchase date of the machine is 01.01.2022 in the invoice and recorded as such. Within 
the scope of inflation accounting of the said machine, while the 2022 / January index should be taken as 
2,58188, the 2021 / January index of 4,99678 was taken in order to calculate the depreciation expense and 
the price higher, and the year 2023 was calculated and closed according to this index. In the provisional tax 
period of 2024/1st period, a higher depreciation expense was calculated by allocating depreciation from the 
value calculated according to the 2021/January index and reflected positively on the tax effect. The tax 
amount resulting from the use of this correct and incorrect index is as follows; Within the scope of the 
correct index, the value of the machine in the balance sheet on 31.12.2023 is 309.825,60 TL and normal 
depreciation will be allocated over this value in 2024/1st period. 2024/1st Period Depreciation Expense 
=309.825,6*0,2/4 =15.491,28. The balance of the 500-Capital account in the balance sheet of ABC buy-sell 
business on 31.12.2023 is 1.000.000,00 TL. The payment of the entire capital and the registration date is 
01.01.2022. Within the scope of inflation accounting, the 2022/01 index of the capital account adjustment 
coefficient is 2.58188 and should have been taken into the accounts in line with this index, while the 2022/12 
period index of 1.44223 was taken and its effect on the balance sheet was evaluated. In order to increase the 
inflation loss, the fraudulent adjustment coefficient was taken into account instead of the relevant index 
amount and the balance sheet loss was understated by TL 1.139.650,00 as a result of the fraudulent index. 
Since this amount will have a positive effect on equity, it will also positively affect the tax effect in the future 
periods. Conclusion; In the 1st application, only item 253- Plant, Machinery and Equipment of the 
production enterprise was analyzed. This account was subjected to valuation according to the fraudulent 
index according to the year in which the inflation coefficients provide tax advantage for the enterprise in 
order to avoid possible tax effects. In order to pay less tax, the entity has made a calculation by taking into 
account the higher index rate with an older date. Considering the fact that inflation accounting provides 
businesses with the opportunity to allocate more depreciation of fixed asset items in the first quarter of 
2024, it has reduced its tax burden by writing more depreciation expense in the first quarter of 2024, based 
on the January 2021 index. In the 2nd application, only the 500-Capital account item of the buy-sell business 
was analyzed. Capital account is an element of equity items. A fraudulent index was used according to the 
effect of the inflation adjustment on the capital account, which increases the loss for the period and 
therefore decreases the equity group. Thus, the lower the loss is shown, the higher the equity group will be 
and the stronger it will be against total assets. In practice, accounting frauds are realized by businesses within 
the scope of paying less tax burden. It is important not to ignore this situation, especially in inflation 
accounting practices. In the inflation accounting practice, the enterprises made calculations by processing 
the indices that reduce the tax burden in the adjustment coefficient in the inflation accounting practice and 
make the equity strong by showing the inflation loss item in the capital with less loss. However, the year 
2023 was deliberately transferred to the balance sheet based on the wrong coefficients. In order to prevent 
these frauds, it is necessary to have information about the application. In particular, audit firms have 
important duties and they should pay attention to whether the invoice dates are in line with the recording 
date and whether the capital is recorded with the registration and payment dates during the audit procedures.  

 


